
 
                                     

                                                        
                                                                                          

ประกาศโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและคัดเลือกเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง แม่บ้าน 

********************* 
ด้วยโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง สังกัด

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือจัดจ้างเป็น
ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง แม่บ้าน  

อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ เรื่อง การมอบ
อำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ศธ๐๔๒๔๓/ว ๔๕๖๒ เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงาน
ราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม 
๒๕๖๐ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหาและคัดเลือกเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว ตำแหน่ง แม่บ้าน ดังนี้ 

๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัครสรรหาและคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
 ชื่อตำแหน่ง แม่บ้าน 
 อัตราว่าง ๒ ตำแหน่ง 
 ค่าตอบแทน เดือนละ ๗,๐๐๐ บาท (เจ็ดพันบาทถ้วน) 

 ๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
  ๒.๑ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศกึษา พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๒.๒ มีสัญชาติไทย 
  ๒.๓ เพศหญิง อายุ ๒๕ ปีบริบูรณ์ข้ึนไป 

๒.๔ เป็นผู้เลื่อมใสในสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ 
  ๒.๕ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรอืเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  ๒.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด  
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  ๒.๗ ไม่เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสหากิจหรือ
หนว่ยงานอื่นของรัฐ 
  ๒.๘ ไม่เป็นผู้ยุ่งเก่ียวกับยาเสพติดทุกชนิด 
 ๓. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครต้องนำมายื่นในการรับสมัคร ดังนี้ 
  ๓.๑ สำเนาบัตรประชาชน      จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๓.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน ๑ ฉบับ 



๓.๓ ใบรับรองแพทย์      จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๔ สำเนาวุฒิการศึกษา (ถ้ามี)     จำนวน ๑ ฉบับ 

  ๓.๕ ใบสำคัญเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ถ้ามี)    จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๓.๖ รปูถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ  

      ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน    จำนวน ๑ รูป 
๔. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

  ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ ณ ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล      
โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง ตั้งแต่วันที่ ๒๒  - ๒๙ 
มิถุนายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๐๐ น. ในวันหยุดราชการ สามารถยื่นใบสมัคร ณ ห้องกลุ่มบริหาร
งบประมาณ  โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. 
 ๕. การยื่นใบสมัคร 
  ๕.๑ ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้
ถูกต้องครบถ้วน พร้อมหลักฐานการสมัคร ตามวัน เวลาที่กำหนด 
  ๕.๒ ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
 ๖. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
  โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ จะดำเนินการสอบสัมภาษณ์ โดยให้ผู้สมัครมารายงานตัวที่
กลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ในวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น. 
และเริม่ดำเนินการสอบสัมภาษณ์ในเวลา ๐๙.๐๐ น. 
 ๗. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เงื่อนไขการจ้าง 
  ๗.๑ ผู้ผ่านการคัดเลือก ต้องมารายงานตัวที่ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนรัษฎานุ-
ประดิษฐ์อนุสรณ์ ในวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ภายในเวลา ๐๘.๐๐ น. เพ่ือทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติงาน 
ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ 
  ๗.๒ การทำสัญญาจ้าง เริ่มงานตั้งแต่วันที่ ๓ มิถุนายน ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖ 
และจะพิจารณาทำสัญญาจ้างอีกครั้งในปีงบประมาณถัดไป 
  ๗.๓ ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่แม่บ้าน ในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้าง หากปรากฏ
ว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความประพฤติที่ไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจสั่งเลิกจ้าง
โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า โดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 
 ๘. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอ่ืนจะคัดค้านไม่ได้
ไม่ว่ากรีณีใด ๆ 
            
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

 
    ประกาศ ณ วันที่  ๒๒  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ.๒๕๖๖   

    

        
              (นางสาวอุไรวรรณ  ทองเสน่ห์) 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 


